Estado de Quintana Roo, así como las disposiciones aplicables a la Escritura del Régimen de Propiedad en 

Condominio. 

Ubicación, Especificaciones Generales del Condominio. 

Artículo 3º. El Condominio “OHANA TULUM” se encuentra ubicado en REGIÓN 013 MANZANA 907 LOTE 005 

Municipio de Tulum, Q. Roo y se desarrolla sobre una superficie del terreno de 16,990.684 m2 (dieciséis mil 

novecientos noventa puntos seiscientos ochenta y cuatro metros cuadrados). El Condominio “OHANA TULUM” 

se compone por 64 Unidades de Propiedad Exclusiva (lotes de terreno) con uso de suelo H4 (habitacional de 

alta densidad) de los cuales 33 Unidades de Propiedad Exclusiva son de uso unifamiliar y 31 Unidades de